

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 28 (813)

Łódź, środa 28 stycznia 1948 r.

CENA 3 ZŁ

Każdy Pepesowiec

powinien znać sprawę
własnej Partii„UDZIAŁ PPS
w pracy Zw. Zawodowych
na terenie Łodzi i województwa”to tytuł artykułu na str. 3,
którego treść związana jest
z problematykąIII Konferencji Wojewódzkiej PPS
w Łodzi

Rząd Schumana zagrożony

SOCJALIŚCI W OPOZYCJI

Jednomyślna uchwała SFIO przeciw projektom rządowym

Wspólny front lewicy

w walce z programem dewaluacyjnym

PARYŻ (SAP). W tonie Zgromadzenia Narodowego wybuchła nieoczekiwana silna opozycja przeciwko części rządowego programu dewaluacyjnego, co grozi obaleniem gabinetu Schumana.

Wczoraj o godzinie 19 zostało zwołane w pośpiechu nadzwyczaj-

ne posiedzenie gabinetu, które ma powziąć odpowiednie decyzje w obliczu grożącego kryzysu.

Komisja finansowa Zgromadzenia Narodowego odrzuciła ustawę przewidującą wolny handel złotem, co było głównym filarem rządowego programu dewaluacyjnego.

PARYŻ (tel. wł.). — We wtorek po południu komitet centralny i grupa parlamentarna SFIO wypowiedziały się prawie jednomyślnie przeciwko rządowemu projektowi dopuszczenia wolnych obrotów złotem i dolarami.

PARYŻ (SAP). — Komisja finansowa Zgromadzenia Narodowego 21 głosami przeciwko 14 odrzuciła rządowy projekt reformy monetarnej w części dotyczącej wolnego obrotu złotem i dewizami na giełdzie francuskiej.

PARYŻ (SAP). — Największą sensacją francuskich kół politycznych jest fakt, że podczas głosowa-

nia w komisji finansowej francuskiego Zgromadzenia Narodowego deputowani socjalistyczni głosowali wspólnie z komunistami przeciw projektowi rządowemu, przewidującemu dewaluację franka oraz wolny handel złotem i dolarami.

Reformy monetarne Schumana spotkały się we wtorek z opozycją Schumana. Socjaliści ogłosili, że wniosą kontrojekt ustawy rządowej w sprawie handlu złotem we Francji.

Schuman w przemówieniu na Zgromadzeniu Narodowym w po-

nedzialek — oświadczył, że debata w sprawie ustawy o obrocie złotem umożliwi deputowanym wypowiedzenie się o całości programu monetarnej, który obejmuje dewaluację franka i utworzenie wolnej giełdy pieniężnej. Socjaliści stanowili głosować przeciwko ustawie o handlu złotem.

Komisja finansowa Zgromadze-

nia Narodowego odrzuciła projekt ustawy o handlu złotem.

Po zakończeniu obrad komisji finansowej — jej członkowie ujawnili, że tylko członkowie partii Schumana (MRP) i prawica głosowała za projektem rządowym. Socjaliści głosowali wspólnie z komunistami przeciw rządowemu projektowi.

Abdykacji Leopolda żądaną socjaliści belgijscy

BRUKSELA (obsł. wł.). — Rada Naczelna Belgijskiej Partii Socjalistycznej uchwaliła w poniedziałek rezolucję, w której potwierdza raz jeszcze stanowisko partii w tzw. „kwestii królewskiej”.

W rezolucji powiedziano: „Rozmowy wszczęte z Leopoldem III w imieniu rządu — mogą być prowadzone dalej tylko w celu przyspieszenia jedynego rozwiązania zgodnego z konstytucją i z zasadniczymi interesami kraju — abdykacji”.

Nasze Stanowisko

Delegacja polska z premierem tow. Cyrankiewiczem na czele podpisała w Moskwie nowy układ gospodarczy polsko-radziecki. — Cztery tej umowy wskazują, że plan podróży polskiej delegacji był imponujący. Wymiana handlowa towarów różnego rodzaju na sumę 1 miliarda dolarów w okresie czteroletnim, dodatkowa dostawa 200 tys. ton zboża dla Polski i kredyt w wysokości 450 milionów dolarów — to są wszystkie pozycje bardzo głęboko sięgające w polskie życie gospodarcze.

Dzięki temu porozumieniu Polska ma zapewnioną dostawę podstawowych dla naszego przemysłu surowców, jak bawełna, rudy metalowe i mangan. Zabezpiecza to rozwój przemysłu metalowego i włókienniczego. Dostawy urządzeń przemysłowych, kopalnianych i portowych staną się pomocne przy realizowaniu planu inwestycyjnego. Dodatkowe dostawy zboża pozbawiają nas troski o pokrycie niedoboru żywnościowego.

Rozwój naszego życia gospodarczego zależy jest jednocześnie od rynków zbytu, które wchłaniałyby nasze nadwyżki produkcyjne — szczególnie, jeżeli chodzi o węgiel, cukier i cement. Ostatnia umowa polsko-radziecka daje gwarancję, że produkty te będziemy mogli sprzedawać po cenach światowych.

Stany Zjednoczone w stosunku do tych wszystkich krajów, które nie wyraziły zgody na plan Marshalla, próbowały stosować blokadę dolarową. Omawiana umowa uniezależni nas od rynku dolarowego, a tym samym przyczyni się znacznie do pogłębienia suwerenności bytu narodu. Na tle powszechnego w Europie zamętu gospodarczego i politycznego, który obserwujemy we Francji, czy we Włoszech, na tle przetargów o pomoc amerykańską, ujawniających zachłanność kapitalistów amerykańskich — układ gospodarczy, zawarty między Polską i Związkiem Radzieckim wskazuje, że oparty on jest na zasadzie wymiany wzajemnych usług i towarów. Jest on wyrazem uczciwej współpracy sąsiedzkiej, podsytkowanej chęcią wzajemnej pomocy i dobrze zrozumianych interesów i nie ma nic wspólnego z narzuceniem warunków przez silniejszego partnera, które krepowałyby swobodny rozwój i niezależność.

Czang-Kai-Szek

pośpiesznie fortyfikuje przedmieścia Nankinu

NANKIN (SAP). Szybki marsz zwycięskich wojsk demokratycznych wywołał paniczne nastroje w stolicy rządu Kuomintangu. Sztab Czang-Kai-Szeka rozpoczął przygotowania do obrony Nankinu.

W kołach rządowych zapanował również niepokój o los Szanghaju. Chińskie wojska rządowe rozpoczęły prace fortyfikacyjne na przedmieściach Nankinu, ponieważ front armii demokratycznej zbliża się do stolicy. Sporadyczne bitwy toczą się już o 20 mil na północ od Nankinu, na północnym brzegu rzeki Jang-Tse, w pobliżu Liubo.

Jednostki chińskiej marynarki wojennej patrolują dolny bieg rzeki, a garnizon Nankinu rozstawił posterunki na głównych drogach i mostach z rozkazem aresztowania wszelkich osób podejrzanych. Donoszą również o gromadzeniu się wojsk demokratycznych wo-

skół Hwajing, węzłowego punktu w północnym Kiangu.

Wojska rządowe obawiają się również, aby wojska armii ludowej nie przekroczyły rzeki Jang-Tse w pobliżu Taihsien i Taihing. Sforsowanie Jang-Tse pod Taihing zagroziłoby bezpośrednio miastu Chang-Szau na linii kolejowej Nankin — Szanghaj, 60 mil na wschód od Nankinu.

Oddziały demokratyczne dokonały we wtorek pięciu dywersyjnych ataków wzdłuż granicy Kiangu-Anhwei.

W zachodniej Mandżurii oddziały armii demokratycznej w dalszym ciągu oblegają siły rządowe w okręgu Sinlitun, lecz na skutek mrozów walka została przerwana. Donoszą jednak o znacznych posiłkach armii ludowej, które kierują się w stronę tego odcinka, idąc od Sinming.

Do obleżonej stolicy Mandżurii przybył we wtorek drogą lotniczą generał David G. Barr, nowy dowódca amerykańskich oddziałów walczących po stronie armii Czang Kai Szeka.

Tajne rokowania francusko-hiszpańskie

PARYŻ (obsł. wł.). — Urzędowa francuska agencja prasowa ujawniła, że od września ub. r. między rządem francuskim a generałem Franco toczą się poufne rokowania w sprawie otwarcia granicy francusko-hiszpańskiej.

Według doniesień tej agencji — wkrótce ma nastąpić wznowienie ruchu osobowego oraz komunikacji pocztowej, telegraficznej i telefonicznej między Francją i Hiszpanią.

Wybór rady naczelnej włoskiej partii socjalistycznej

RZYM (PAP). — Dnia 25 bm. wybrani zostali w tajnym głosowaniu członkowie nowej rady naczelnej Włoskiej Partii Socjalistycznej.

Największą ilość głosów otrzymali Cacciatore, Morandi, Basso i Nenni.

Do nowej rady nie wszedł żaden socjalista z prawicy.

W szczególności nie przeszły kandydatury Romity i Lombarda — przedstawicieli polityki anglo-amerykańskiej we włoskiej partii socjalistycznej.

W sobotę 31 stycznia b. r. ukaze się
BOGATO ILUSTROWANY
SPECJALNY NUMER
„KURIERA POPULARNEGO”,
który poświęcony będzie
zagadnieniom związanym
z III Konferencją Wojewódzką PPS w Łodzi

